
                     

      AP INVESTING, s.r.o. 
       Inženýrská a dodavatelská společnost 

                                    Palackého 12, 612 00 Brno, ČR 
           Tel   .:   Tel.:  541 426 060 

 
  

 

 
                     Společnost  m á   c e r t i f i k o v a n ý   s y s t é m   ř í z e n í   dle  norem   ISO  9 001,   ISO  14001  a   OHSAS 18001 

                     IČO: 60712121, DIČ: CZ60712121                               E-mail:  info@apinvesting.cz, www.apinvesting.cz 
                     Bankovní spojení: KB Brno-venkov, č.účtu: 109 641 0227/0100               Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 15714 

 

ZADAVATEL: 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

Šírava 482/21, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 

Statutární zástupce: Michal Zácha, DiS – předseda představenstva 

IČ: 47674521 

 

SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: 

AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno 

IČ: 60712121   

    

           Všem dodavatelům  

 

 

Vyřizuje: Zuzana Kovářová 

tel.: 541 426 064, mobil: 731 154 551 

e-mail: zuzana.kovarova@apinvesting.cz 

V Brně dne: 20. 12. 2019                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 

Veřejná zakázka: „ČOV Přerov – kalová koncovka“, e.č.  Z2019-043006 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 

Z pověření zadavatele nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v užším řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) „ČOV Přerov – kalová 

koncovka“, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 5. 12. 2019 pod evidenčním číslem zakázky Z2019-

043006 Vám v souladu ustanovením § 98 odst. 3 zákona poskytujeme následující vysvětlení zadávací 

dokumentace.   

 

Dotaz č. 1/1: 

Zadavatel požaduje k prokázání kvalifikace u osoby Bezpečnostního technika dodavatele doložení „min. 2 jím 

bezpečnostně zabezpečovaných stavebních zakázek“. 

Bezpečnostní technik se způsobilostí k zajišťování prevence rizik je osobou specializovanou na dodržování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a neřeší fyzické zabezpečení staveniště jako fyzickou ostrahu, kamerové 

systémy apod. Co tedy požaduje zadavatel doložením „min. 2 jím bezpečnostně zabezpečovaných stavebních 

zakázek“? 

 

 

Odpověď č. 1/1: 

Zadavatel v čl. 10.1.2.3 popisuje jednoznačně záměr k plnění činnosti tohoto technika i s odkazem na doložení 

osvědčení o ověření odborné způsobilosti k „zajišťování úkolů v prevenci rizik“ v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci podle § 9 zák.č. 309/2006 Sb. v platném znění. Rozhodně se tedy nejedná o prokazování 

zabezpečení či ostrahy staveniště. 
 

 

 



 

 

 

Dotaz č. 2/1: 

Zhotovitel se domnívá, že v zadávací dokumentaci je rozpor.  Žádáme zadavatele o vysvětlení: 

V bodě 10.1.1.3 zadávacích podmínek zadavatel požaduje min. jednu zakázku rekonstrukce či intenzifikace 

ČOV přičemž hodnota výstavby, rekonstrukce či intenzifikace ČOV byla nejméně 60 mil. Kč bez DPH. Dále v 

bodě 10.1.1.5. zadavatel požaduje min. 1 zakázku s realizací jednotky na hygienizaci čistírenského kalu, 

zahrnující linku sušení kalu a čištění nasyceného vzduchu ze sušárny, přičemž linka na sušení kalu musela 

mít 8 000 t odvodněného kalu při sušině 25% za rok (nebo odpovídající množství kalu při jiném procentu 

sušiny), přičemž náklady realizace linky na sušení kalu byly nejméně 40 mil. Kč bez DPH. 

 

Dále zadavatel v bodě 10.1.1.6 požaduje osvědčení minimálně 1 zakázku s realizací technologie ČOV, ÚV, 

kotelny či teplárny, přičemž náklady realizace technologie byly nejméně 40 mil. Kč bez DPH. Zhotovitel vidí 

nesoulad v požadavku bodu 10.1.1.5, kde je požadována technologie na jednotku hygienizace čistírenského 

kalu s nákladem realizace min. 40 mil. Kč. a zároveň v bodě 10.1.1.6 požaduje, aby celá technologie – tedy i 

ostatní technologické objekty měly též hodnotu 40 mil Kč. Dále v bodě 10.1.1.3 požaduje, aby celkové náklady 

na předkládanou referenci byly 60 mil Kč – tedy stavební a technologická část. 

 

Podle mínění zhotovitele je požadavek dle bodu 10.1.1.5 nastaven neharmonicky s ostatními požadovanými 

parametry. Dále požadavek dle bodu 10.1.1.5 a dle názoru zhotovitele předurčuje možného dodavatele stavby, 

neboť právě tento požadavek omezuje možný počet uchazečů. Snížením finančního limitu pro tento požadavek 

na hodnotu např. 20 mil. Kč umožní zadavateli obdržet nabídky ze širšího okruhu zhotovitelů a výsledky 

soutěže tak zadavateli umožní kvalitnější výběr zhotovitele. 

 

Změní zadavatel parametr bodu 10.1.1.5? 
 

 

Odpověď č. 2/1: 

Zadavatel parametr bodu 10.1.1.5 měnit nebude. Stanovený parametr jednoznačně odpovídá druhu, rozsahu a 

složitosti předmětné budoucí zakázky. Finanční limit je cca na polovině předpokládané hodnoty ceny pouze 

samotného dílčího provozního souboru (PS 02 Sušení kalu). Zadavatel současně vysvětluje, že všechny 

stanovené parametry byly nastaveny v souladu s § 6 zákona a minimální počet referencí i umožnění 

prokazování dílčích parametrů samostatně má umožnit účast širšímu okruhu dodavatelů, ale pouze těm, kteří 

mají s obdobnými stavbami praktické zkušenosti. K stanoveným kvalifikačním předpokladům má zadavatel i 

kladné stanovisko SFŽP z ex ante kontroly zadávací dokumentace. 
 

 

 

 

Sdělení zadavatele 

V podmínkách kvalifikace došlo k zřejmé administrativní chybě v bodě 11.5. Členění žádosti o účast - bod 

11.5.4.3 a 11.5.4.4 je neúčinný. V zadávacích kvalifikačních požadavcích nejsou požadovány doklady, které 

jsou uvedeny v uvedení formálního doporučeného členění žádosti o účast. Tyto doklady tedy dodavatelé 

rozhodně nebudou přikládat. 
 

 

 

S pozdravem  
 

 

 

 

 

.............................................................................. 

                 AP INVESTING, s.r.o.  

  pověřen výkonem zadavatelských činností  

  Ing. Jan Neuer – pověřená osoba 

 


		2019-12-20T13:23:00+0100




